
DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o zřízení a provozování konsignačního skladu ze dne 12.6.2024 

uzavřený dle § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové IČ: 00179906  
DIČ: CZ00179906  
zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem  
bank. spoj.: Česká národní banka  
č. účtu: 60003-24639511/0710  

ID datové schránky: v7zqi84  
(dále jen „odběratel“) 

 

 

Medtronic Czechia s.r.o.  

se sídlem: Prosecká 852/66, 190 00 Praha 9  
IČ: 64583562  
DIČ: CZ 699005618  
zastoupená: Mgr. Lubošem Jindrou, prokuristou 

bank. spoj. : Unicredit Bank Czech Republic, a.s.  

č. účtu: 81880264/2700 

ID datové schránky: npgk3sg, příjem datových zpráv: ano  
zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 41171  
malý/střední podnik: ne  
(dále jen „dodavatel“) 
 

(společně dále jen „smluvní strany“ či jednotlivě též „smluvní strana“) 
 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 12.6.2024 uzavřely smlouvu o zřízení a 
provozování konsignačního skladu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek dodavatele 
zřídit a provozovat ve zdravotnickém zařízení odběratele konsignační sklad zdravotnických 
prostředků, a to za účelem urychlení dodávek, zajištění okamžité dostupnosti a použitelnosti 
zdravotnických prostředků dle aktuálních potřeb odběratele při poskytování zdravotních služeb. 
 

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zadávací dokumentací odběratele ze dne 1.11.2023, a to 

na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Chlopenní náhrady 2023“ část 4, zadané dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pod evidenčním číslem: Z2023-050545 a dále v souladu s nabídkou dodavatele ze dne 

12.1.2024. 

 

3. Smluvní strany mají v úmyslu zohlednit prostřednictvím tohoto dodatku praktické zkušenosti 
nabyté jimi při provozování konsignačního skladu, resp. při dodávání zdravotnických prostředků 

prostřednictvím konsignačního skladu. Odběratel při poskytování zdravotních služeb používá 
některé zdravotnické prostředky z konsignačního skladu o poznání častěji, než zdravotnické 
prostředky jiné (k jejichž odběru z konsignačního skladu dochází naopak zřídka). Smluvní strany 
se shodly na tom, že v případě málo používaných zdravotnických prostředků bude vhodnější 
ponechat na rozhodnutí dodavatele, zda bude i nadále udržovat minimální množství těchto 
zdravotnických prostředků v konsignačním skladu, anebo zda tyto zdravotnické prostředky 
z konsignačního skladu odstraní a bude je dodávat odběrateli přímo, a to na základě jeho 
objednávky. 

 



4. Smluvní strany sjednaly, že v čl. IV. smlouvy (Práva a povinnosti dodavatele) se odst. 3 zrušuje a 
nahrazuje se tímto ustanovením: 

 

„Za správu a hospodaření konsignačního skladu je odpovědný dodavatel. Dodavatel je povinen v 
souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě mít v konsignačním skladu dostatečnou zásobu 
zboží pro zajištění neomezeného provozu pracoviště, a to v odpovídající jakosti a provedení, jež se 
hodí pro účel stanovený v této smlouvě (včetně dokumentace nutné k jeho užívání). Stav zásob 
konsignačního skladu se nesmí v průběhu provozu snížit pod minimální stav, který je sjednán a 
zachycen v příloze č. 3 této smlouvy. Smluvní strany sjednaly, že zboží, které je v příloze č. 3 této 
smlouvy označeno slovem "Avalus", bude dodavatel dle svého rozhodnutí buď udržovat v 
konsignačním skladu v množství, které bude odpovídat alespoň minimálnímu stavu tohoto zboží 
uvedenému v příloze č. 3 této smlouvy, anebo dodavatel nebude mít toto zboží v konsignačním 
skladu a toto zboží bude dodávat do konsignačního skladu nejpozději do 48 hodin ode dne, kdy 
bude dodávka tohoto zboží odběratelem u dodavatele objednána.“ 

 

5. Smluvní strany sjednaly, že na konec čl. VI. smlouvy (Ostatní práva a povinnosti) se doplňuje nový 
odst. 4, který zní: 

 

„Dojde-li v průběhu platnosti této smlouvy ke změně spektra zboží (zejména ke změně velikostí 
v souladu se stávající uzavřenou smlouvou) nebo bude-li odběratel požadovat změnu minimálního 
stavu zboží v konsignačním skladu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy, sjednaly smluvní strany, 
že taková změna nemusí být provedena ve formě dodatku této smlouvy, nýbrž postačí vyhotovení 
písemného zápisu zachycujícího předmětnou změnu, který bude potvrzen oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.“ 

 

6. Zbývající ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

7. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Bude-li 

tento dodatek uzavřen elektronicky, bude vyhotoven v jediném originále. 
 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, vážnou, úplnou a 
svobodnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

 

 

 

Za odběratele:       Za dodavatele: 

 

V Hradci Králové      V Praze 

 

dne:        dne: 

 

 

 

 

 

______________________________    ______________________________ 

Fakultní nemocnice Hradec Králové    Medtronic Czechia s.r.o.  
 

04.07.2025                                                                  22.06.2025


